СОВЕТ

ШИРОКОБУЕРАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2018 года       № 4/24-86                                          с. Широкий Буерак
	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях на территории Широкобуеракского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.12, 21 Устава Широкобуеракского муниципального образования, Совет Широкобуеракского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях на территории Широкобуеракского муниципального образования, утвержденное решением Совета Широкобуеракского муниципального образования от 09.06.2017 г. № 4/11-30 следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава Широкобуеракского муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Широкобуеракского муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета Широкобуеракского поселения и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Широкобуеракского муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании Широкобуеракского муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
5) проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»;
1.2. раздел 1 дополнить пунктом 1.11  следующего содержания:

«1.11. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки регулируются специальными нормативными правовыми актами,  принимаемыми Советом Широкобуеракского муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:

- здание администрации, с. Широкий Буерак, ул. Коммунистическая, 1 «А»;

- здание сельского клуба с. Богородское, с. Богородское, ул. Октябрьская, 2 «А» (по согласованию);

- административное здание ООО «Рассвет-1», с. Богатое, ул. Молодежная, 29 (по согласованию);

- здание фельдшерско-акушерского пункта с. Заветное, с. Заветное, ул. Тихая, 50 (по согласованию).

4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 24.05.2018 г. по 22.06.2018 г.

5. Датой обнародования считать 24.05.2018 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Широкобуеракского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Широкий Буерак, ул. Коммунистическая, 1 «А».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Широкобуеракского муниципального образования.

Глава Широкобуеракского
муниципального образования
Г.Ф. Симонова
2